АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.05.2011.

№466

      г.Новошахтинск

О создании городской комиссии по вопросу

участия муниципального образования «Город Новошахтинск»

в уставных капиталах открытых акционерных обществ
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Новошахтинской городской Думы от 26.04.2007. №199 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Новошахтинска», от 04.10.2010.№201 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Новошахтинска», в целях обеспечения открытости деятельности органов местного самоуправления, объективности, экономической и социальной целесообразности участия муниципального образования в открытых акционерных обществах,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать городскую комиссию по вопросу участия муниципального образования в уставных капиталах открытых акционерных обществ.

2. Утвердить Положение о городской комиссии по вопросу участия муниципального образования в уставных капиталах открытых акционерных обществ (приложение №1).

3. Утвердить Положение о проведении конкурса бизнес-планов по вопросу внесения муниципального имущества, а также исключительных прав в качестве вклада муниципального образования в уставные капиталы открытых акционерных обществ (приложение №2).

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и размещается на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр города

                                          И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Комитет по управлению имуществом
Администрации города Новошахтинска

Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от 26.05.2011.№466
Положение
о городской комиссии по вопросу участия муниципального образования в уставных капиталах открытых акционерных обществ

1. Общие положения

1.1. Городская комиссия по вопросу участия муниципального образования в уставных капиталах открытых акционерных обществ (далее - комиссия) создана в целях обеспечения объективности, экономической и социальной целесообразности участия муниципального образования в открытых акционерных обществах.

1.2.Деятельность комиссии регламентируется Федеральным законом от 21.12.2001. N178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Новошахтинской городской Думы от 26.04.2007. №199 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Новошахтинска», от 04.10.2010. N201 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Новошахтинска».

1.3.Решения, принятые комиссией, являются обязательными для Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска, комиссии по приватизации муниципального имущества.

1.4. Комиссия является независимой в принятии решений, относящихся к ее компетенции.

2. Функции комиссии

2.1. Проводит конкурс бизнес-планов по вопросу внесения муниципального имущества, а также исключительных прав в качестве вклада муниципального образования в уставные капиталы открытых акционерных обществ при их учреждении (далее - конкурс), а именно:

- разрабатывает и утверждает условия конкурса бизнес-планов;

- принимает решение об отклонении заявки участника конкурса при несоответствии представленных документов установленным п. 5.5 приложения №1 к «Положению о порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества города Новошахтинска», утвержденному постановлением Администрации города Новошахтинска от 26.05.2011. №465, требованиям и направляет ему уведомление в течение 5 рабочих дней после принятия решения;
- определяет победителя конкурса;

- направляет уведомление победителю конкурса в течение 5 рабочих дней после подведения итогов конкурса;

- обеспечивает официальное опубликование информации о дате, месте, условиях, итогах проведения конкурса, дате окончания принятия заявок.

2.2.Рассматривает и одобряет бизнес-план открытого акционерного общества с участием муниципального образования по увеличению уставного капитала путем внесения муниципального имущества в порядке оплаты дополнительных акций или принимает решение об отклонении бизнес-плана (в случае несоответствия представленных документов, установленным п. 6.1 приложения №1 к «Положению о порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества города Новошахтинска», утвержденному постановлением Администрации города Новошахтинска от 26.05.2011.№465, требованиям).

3. Организация работы комиссии

3.1. Заседания комиссии проводятся:

- по утверждению условий конкурса - по мере поступления предложений от должностных лиц, руководителей органов Администрации города Новошахтинска и (или) юридических и физических лиц о проведении конкурса;

- по вскрытию конвертов с конкурсной документацией - не позднее следующего рабочего дня с даты окончания приема заявок на участие в конкурсе, опубликованной в информационном сообщении о проведении конкурса;

- по определению победителя конкурса - не позднее 14 рабочих дней с даты проведения комиссии по вскрытию конвертов с конкурсной документацией;

- по вопросу увеличения уставного капитала открытого акционерного общества с участием муниципального образования - не позднее 14 рабочих дней, после получения документов.

3.2. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее состава.

3.3. Прием бизнес-планов осуществляется в течение срока, официально опубликованного в информационном сообщении о проведении конкурса.

3.4. При принятии решения комиссия руководствуется принципами законности, гласности, коллегиальности.

3.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов из числа присутствующих на заседании членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

3.6. Принятые решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается присутствующими членами комиссии.

3.7. Итоги конкурса подлежат официальному опубликованию не позднее 14 рабочих дней с момента принятия комиссией решения.

4. Состав комиссии

	Бондаренко
Сергей Алексеевич
	–
	первый заместитель Главы Администрации города Новошахтинска, председатель комиссии

	Авраменко
Татьяна Григорьевна
	–
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска, заместитель председателя комиссии

	Соломенцева
Татьяна Васильевна
	–
	начальник отдела учета имущества, правовой регистрации и приватизации Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ермаченко
Марина Владимировна

	–
	заместитель Главы Администрации города Новошахтинска по вопросам экономики

	Кузнецова
Елена Борисовна
	–
	главный архитектор Администрации города Новошахтинска

	Пиляев
Павел Владимирович
	-
	начальник сектора экономики и малого предпринимательства Администрации города Новошахтинска

	Сергеева
Марина Николаевна
	-
	начальник юридического отдела Администрации города Новошахтинска (по согласованию)

	Сикач
Леонид Викторович
	–
	начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Новошахтинска

	Солоницин
Михаил Владимирович
	–
	заместитель Главы Администрации города Новошахтинска по вопросам ЖКХ и транспорта

	Филатова
Светлана Евгеньевна
	–
	заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 26.05.2011.№466
Положение
 о проведении конкурса бизнес-планов по вопросу внесения муниципального имущества, а также исключительных прав в качестве вклада муниципального образования в уставные капиталы открытых акционерных обществ

1. Общие положения

Положение определяет порядок проведения конкурса бизнес-планов по вопросу внесения муниципального имущества и исключительных прав в качестве вклада муниципального образования в уставные капиталы открытых акционерных обществ.

2. Требования к участникам конкурса бизнес-планов

по вопросу внесения муниципального имущества и

исключительных прав в качестве вклада

муниципального образования в уставные капиталы

открытых акционерных обществ

2.1. Участником конкурса бизнес-планов по вопросу внесения муниципального имущества, а также исключительных прав в качестве вклада муниципального образования в уставные капиталы открытых акционерных обществ (далее - конкурс) могут быть юридические и физические лица, удовлетворяющие требованиям п. 1 статьи 5 Федерального закона от 21.12.2001.№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

3. Условия участия в конкурсе

3.1. Для участия в конкурсе претенденты представляют заявление (в произвольной форме) с приложением необходимых документов, указанных в п. 5.5 приложения №1 к «Положению о порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества города Новошахтинска», утвержденному постановлением Администрации города Новошахтинска от 26.05.2011 №465.

При подаче заявления представитель претендента, действующий от его имени, должен предъявить надлежащим образом оформленный документ, удостоверяющий его полномочия.

3.2. Претендент не допускается к участию в конкурсе, если:

- он не отвечает требованиям, установленным в разделе 2 настоящего Положения;

- представлен не полный пакет документов в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Положения;

- представленный бизнес-план не удовлетворяет установленным пп. 5.5.7 приложения №1 к «Положению о порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества города Новошахтинска», утвержденному постановлением Администрации города Новошахтинска от 26.05.2011. №465, требованиям;

- по отношению к нему осуществлены процедуры банкротства, ликвидации, приостановки деятельности;

- на момент проведения конкурса в отношении него осуществляется процедура реорганизации.

3.3. Решение об отказе в допуске к конкурсу принимается комиссией на заседании по вскрытию конвертов с конкурсной документацией.

3.4. Претендент имеет право подать только одно заявление на участие в конкурсе.

3.5. Полученные после официальной даты окончания приема заявлений документы не рассматриваются и возвращаются заявителям без вскрытия конвертов.

3.6. Претендент на участие в конкурсе может отозвать свое заявление до официальной даты окончания приема заявлений. В этом случае датой приема направленного заявления считается дата повторного приема заявления.

3.7. Заявление, необходимые документы и материалы представляются в комиссию в одном экземпляре на русском языке в закрытых конвертах по адресу, указанному в информационном сообщении. Заявление регистрируется секретарем комиссии в журнале регистрации заявлений в день подачи заявления, а затем - в установленном порядке. Претенденту выдается один экземпляр заявления с указанием даты регистрации.

3.8. Комиссия обеспечивает официальное опубликование информации о проведении конкурса не менее чем за 30 дней до даты проведения конкурса.

4. Порядок вскрытия конвертов и проверка

представленных документов

4.1. Вскрытие конверта с конкурсной документацией производится на открытом заседании комиссии не позднее следующего рабочего дня с даты окончания приема заявлений на участие в конкурсе, официально опубликованной в информационном сообщении.

Полномочные представители участников конкурса могут присутствовать на заседании.

Наименования, адреса участников конкурса, прилагаемые к заявлению документы при вскрытии конвертов с заявлениями на участие в конкурсе объявляются секретарем комиссии и заносятся в протокол заседания комиссии по вскрытию конвертов (в табличной форме). Указанные сведения сообщаются отсутствующим членам комиссии по их требованию.

4.2. Оглашаются участники, допущенные к проведению конкурса.

5. Порядок определения победителя конкурса

5.1. Победитель конкурса определяется на открытом заседании комиссии, которое проводится не позднее 14 рабочих дней с даты проведения комиссии по вскрытию конвертов с конкурсной документацией.

5.2. Комиссия учитывает заключение сектора экономики и малого предпринимательства Администрации города Новошахтинска по допущенным к участию в конкурсе бизнес-планам.

5.3. Победитель определяется в результате анализа:

- представленных документов;

- соответствия бизнес-планов, допущенных к участию в конкурсе, условиям конкурса;

- показателей эффективности и объективности проекта;

- экономической и социальной целесообразности внесения муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал открытого акционерного общества.

5.4. В случае поступления одного заявления на участие в конкурсе и соответствия представленных документов необходимому перечню победителем конкурса признается единственный участник.

Управляющий делами

Администрации города

                            Ю.А. Лубенцов

УД г.Новошахтинск № 490